

Łódź, dnia 28 października 2020 r.

RG.0002.29.2020

PROTOKÓŁ XXV/20
z obrad XXIX sesji Rady Gminy Nowosolna
odbytej w dniu 28 października 2020 roku
procedowanej w trybie zdalnym

Stan ustawowy radnych – 15.

Obecnych na sesji – 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Sołtysi i zaproszeni goście według załączonych list obecności (załącznik nr 2 do protokołu).

Godzina rozpoczęcia: 9¹²

Godzina zakończenia: 10³²

Ad. I.1.

Otwarcia obrad i stwierdzenia kworum dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna Małgorzata Kamińska-Bruszevska

Ad.I.2.

I. Przyjęcie porządku obrad

Proponujemy następujący porządek obrad:

I.

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny - zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.
5. Przedstawienie informacji o oświadczeniach majątkowych za rok 2019.

II.

1. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Nowosolna na rok 2020,
- 2) zmian w budżecie Gminy Nowosolna na rok 2020,
- 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2020-2025,
- 4) przedłużenia okresu obowiązywania „Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020 ”

III. Zamknięcie obrad XXIX sesji.

Wójt Piotr Szcześniak poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Wyniki głosowania nad porządkiem obrad.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad. Wynik głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.I.3

Do Komisji Uchwał i Wniosków zgłoszono radnych:

1. Katarzyna kucharska
 2. Michał Nowacki
 3. Radosława Mielczarka
- Przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Przewodnicząca Rady stwierdziła jednogłośnie wybór składu Komisji Uchwał i Wniosków. Wynik głosowania w sprawie powołania Komisji Uchwał i Wniosków stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad.I.4

Wójt Piotr Szcześniak wspominał o otrzymanej przez Radnych informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny – zgodnie z art. 11 ust. 7 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. – informacja stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Przewodnicząca Małgorzata Kamińska-Bruszewska wspomniała o różnicy w poziomie nauczania między szkołą w Lipinach a Szkołą w Starych Skoszewach oraz o ilości kadry pedagogicznej w szkołach. Podkreśliła również, że w szkole w Lipinach jest coraz więcej dzieci nie tylko z terenu Gminy Nowosolna co powoduje braku przestrzeni dla uczniów.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starych Skoszewach Zofia Okońska podała ilość zatrudnionych pracowników niepedagogicznych. Wspomniała również o niespodziewanej ilości obiadów gotowanych w szkole na potrzeby dwóch szkół.

Radny Bartosz Rakowski poprosił o bardziej szczegółowe podanie dochodów szkoły w Lipinach.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipinach Katarzyna Pietraszun odpowiedziała, że w momencie przygotowywania sprawozdania sekretariat szkoły pracował w okrojony składzie personalnym w związku z tym nie mogła uzyskać bardziej szczegółowych danych.

Radna Katarzyna Kucharska dopytywała o małą ilość dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkole w Starych Skoszewach.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starych Skoszewach Zofia Okońska odpowiedziała, że obecnie mają tylko jedno wolne miejsce na 4 oddziały przedszkolne.

Radny Marek Markiewicz dopytywał o możliwość obniżenia kosztów utrzymania szkół.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipinach Katarzyna Pietraszun powiedziała, że na ten moment jest problem z obniżeniem kosztów utrzymania szkół.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starych Skoszewach Zofia Okońska wspomniała o podanych kosztach w sprawozdaniu. Poinformowała również o tym, że szkoła przeszła wcześniej na nauczanie hybrydowe z uwagi na ogromną ilość dzieci na korytarzach i problem z zachowaniem odpowiednich przepisów sanitarnych. Podkreśliła, że w obecnej sytuacji nie widzi możliwość o obniżenie kosztów utrzymania szkoły.

Radna Janina Wlazło zwróciła uwagę na krótkie przebywanie pani psycholog w szkole w Lipinach.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipinach Katarzyna Pietraszun odpowiedziała, że sprawozdanie jest za ubiegły rok, w którym szkoła borykała się z problemami personalnymi.

Ad.I.5

Przewodnicząca Rady Małgorzata Kamińska-Bruszewska odczytała informację o złożonych oświadczeniach majątkowych Radnych Rady Gminy Nowosolna. – **załącznik nr 6** do protokołu.

Sekretarz Sławomir Jasiński przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych składanych do Wójta Gminy, poinformował również o wniesionych korektach oświadczeń majątkowych - **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad.II.1

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XXIX/183/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 28 października 2020 r w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Ad.II.2

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XXIX/184/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 28 października 2020 r w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Ad.II.3

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2020-2025,

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XXIX/185/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 28 października 2020 r w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2020-2025.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2020-2025,

Ad.II.4

Wójt Piotr Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania

„Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020 ”

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XXIX/186/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 27 maja 2020 r w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania „Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020 ”

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania „Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020 ”

Ad.II.5

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Członek Komisji Uchwał i Wniosków Radosław Mielczarek odczytał uchwałę nr XXIX/187/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 28 października 2020 r w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Głosowało 14 radnych. „Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów. Wynik głosowania stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowosolna na 2020 rok.

Ad.III.3.

Przewodnicząca Rady wobec wyczerpania porządku obrad, podziękowała za uczestnictwo i zakończyła obrady XXIX sesji Rady Gminy Nowosolna.

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska-Bruszevska

Protokołowała
Julia Ciołek